
 

お知らせ（令和２年 5 月 29 日） 

 

肺機能検査の再開について 

 

 新型コロナウィルス感染拡大防止対策として中止しておりました肺機能検査について、

６月１日(月)から再開いたします。 

 当センターでは、ウィルス・細菌捕集効率 99.9％以上のマウスピースフィルタを採用し、

受診者様ごとのマウスピースの交換と受診者様が触れる部分の消毒、感染リスク低減のた

めの対策を講じております。しかしながら感染のリスクは０％ではありません。今後も受診

者様の安全を最優先に新型コロナウィルス感染拡大防止対策を実施してまいりますので。

ご理解とご協力の程、よろしくお願い申し上げます。 

  

今後の新型コロナウィルスの感染状況によっては、健診内容について変更になる場合が

ございます。変更が生じた場合には都度ホームページにてお知らせさせていただきます。 


